
Wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Kapelle 

De gemeenteraad van Kapelle; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 november 2023, nummer D23.289438; 

  

overwegende, dat het van belang is om onrechtmatigheden in de zorg en zorgfraude zoveel mogelijk 

te voorkomen dan wel aan te pakken; 

  

dat het wenselijk is misbruik en oneigenlijk gebruik in de zorg te voorkomen; 

  

gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning (in het bijzonder artikel 2.1.3, vierde lid), het Beleidsplan 

Toezicht en Naleving Wmo en de Jeugdwet; 

  

b e s l u i t: 

1. het Beleidsplan Toezicht en Naleving Wmo en Jeugdwet vast te stellen; 

2. vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Kapelle: 

  

  Aan artikel 18 wordt een tweede lid toegevoegd dat komt te luiden: 

2. Het college wijst een toezichthouder aan die belast is met het uitoefenen van toezicht op de 

naleving van de rechtmatige uitvoering van de Wmo 2015, waaronder de bestrijding van 

misbruik, oneigenlijk gebruik en niet -gebruik in het kader van de Wmo 2015 alsmede het 

toezicht op de kwaliteit van de voorzieningen die de gemeente op grond van de Wmo aan- 

biedt volgens de geldende kwaliteitscriteria. 

3. Het besluit onder 2. treedt in werking de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld tijdens de raadsvergadering van 30 januari 2024. 

De gemeenteraad van Kapelle, 

De griffier, 

H.J. Horden 

De voorzitter, 

C.G. Jansen op de Haar 

Nr. 75447 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle 

Gemeenteblad 2024 nr. 75447 19 februari 2024 1 


